ΚΕΦ. Ε.

Ὅπως ὁ Σωτὴρ περὶ τοῦ ἁγίου Πνεύματος ἐδίδαξεν.

Καὶ οἱ (46) ἕτερον εἶσι τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον τοῦ Θεοῦ διαβρῆδην καὶ διαφόρως λευκοτάτοις ῥήμασιν (47) αὐτὸς ὁ Σωτὴρ καὶ Κύριος ἡμῶν εἰδείξεν, ἐν οἷς πρὸς τοὺς αὐτοῦ μαθητὰς εἰπεν, Ἐάν ἀγαπήτε με, τὰς ἐντολάς τὰς ἡμῶς τηρήσετε· καὶ ἐγὼ ἐρωτήσω τὸν Πατέρα, καὶ ἄλλον Παράκλητον δώσει

Ed. Paris., p. 169. 170. 46 Marc. iv, 3. 47 Dan. vii, 10. 48 Luc. iv, 15. 49 Job ii, 7. 50 Ill Reg. xii, 31; II Paral. xviii, 20.

(41) Vulgo [καὶ] Πατέρα.
 (42) Vulgo ἐκ Πατρ.
 (43) Vulgo εἴρη εἰ μοι λάβ. [τὸ] Π. τὸ ἅγιον.
 (44) Vulgo ὁ δὲ; μοι vulgo παρεστήχασιν.
 (45) Εἶτε ἐπιφέρει ἡ Γραφή. Pro ἐνδ' ἐπιφέρει, Spiritum sanctum, hinc apparet, quo in nu-

iterum. Per hæc et his similia vir prudens id agit, ut idem staret esse Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum: nempe, ut de una hypostasi tria nomina prædicentur. Nec advertit quod hic Filius de Patre suo progressus dicitur et similiter sanctus Spiritus; nec assequi potuit, quomodo dixit de Spiritu sancto Servator, De meo assumet, et annuntiabit vobis; nec quod in discipulos inspirabat dicens, Accipite Spiritum sanctum. Quæ faciliæ apud pios solutionem inveniunt, si qui velint reminisci quod Filius, semper cum Patre suo præsens et una existens, intus erat apud illum, veluti in adytis et inaccessis paternali regni receptaculis. Deinde ad salutem humano generi procurandam, emissum se a Patre venisse dicit: quod et alibi in parabola fecit manifestum: Egressus est seminator ad seminandum: unde enim egressus esset, nisi ex intimis penetralibus paternæ divinitatis? Ad eundem modum, et Spiritus sanctus semper et continuo assistit throno Dei, cum decies centena millia illi assistent, secundum Danielelem. Missus porro est iste, nunc in figura columbæ super Filium hominis; nunc super unumquemque prophetarum et apostolorum: unde et ille quoque dicitur de Patre processisse. Quid mireris autem, cum vel de diabolo dicatur: Et egressus est diabolus a Deo; et iterum: Egressus est diabolus? Sed et scriptum invenies de Achabe dicitum: Et exivit spiritus nequam, et otatis coram Domino, et dixit: Ego decipiam illum. Sed de hisce spiritibus ad oppositum, quomodo dicatur exiisse eos, non in præsentem laboramus. Unigenitus vero Dei Filius se de Patre exiisse docet, eo quod apud eum erat semper; et sic pariter de sancto Spiritu, qui tamen alius est a Filio. Quod satis clare Servator docet, inquit: De meo sumet et annuntiabit vobis. Certe hinc efficitur non esse unum atque eundem Filium et sanctum Spiritum. Nam quod a quoquam quidquam percipit, diversum quid intelligitur a largiente esse.